poteſtas vlera decē annos non extēdere. Idem etiā poneſter in aliabulla data Rome i M. cccclxxvij. sexto idus Maij pontificatū an no. iij. Et s̄līr ic̄pit. Ad sacra recitat quē ſuppliſatione ſibi porrecia a cōitate ciuitatē. Cene fuit et intimatū q̄ ipſa cōitas erexit monte pietatis cum certis ſtatutis: inter q̄ explicat ſtatutis q̄ mutuatarū teneant ſoluere vlera ſorte cū libra p singulo mense p ſatisfactione expenſari et ſalario officialiū. Ac ei fuit b̄uilit̄ ſupplicaſ cū ut pdicta ſtatuta aprobare et confirmare di gnaret̄. Et poſtea ſubdit: Nos iḡt dici montis institutionē plurimū in dño comēdātes: b̄mōt ſupplicatiōb; inclinati/ordinatiōz et ſtatuta p̄dicta: et p̄ illa 2cernunt omnia et ſingula in diſtis capitulis p̄tē ac inde ſecura q̄cūq; auctoritate apostolica approbamus et 2firmam̄s z̄. Prefatus q̄z papa in alia buſla data Rome eodem anno. xvij. Kal. Junij: que eodem modo incipit: Enarratis ſtatutis montis parmensis. Inē que particulariter explicat ſtatutū q̄ mutuatarū teneant ſoluere p singulo mense duos denarij os p libra: ut ſatisfiat expenſis et ſalarib; offici alium z̄. Poſtea approbando ſingula et confirmando ſubdit: Nos v̄o z̄. Ubi ponit oia ad litterā q̄ posuit in buſla matuana ſup̄ recitata.

Beatissim⁹ quoq; in ch̄o pater Alexāder pa pa ſext⁹ monte Paduanū dicit laudabilis insti tutū in ſua buſla que incipit: Pastoris eterni. et fuit data in M. cccxciiij. pridie nonas Feb:ua/rii: pontificat⁹ ſui anno. q̄. Predic⁹ aut̄ mona est pariformiter institutus cum pdicta ſolutiōe denarū. Ite n̄ ibidem p̄ſar̄ p̄tifer multas gra gias cocedit cōfraternitati ipſi⁹ montis veriusq; ſex̄ et ſeculariū q̄ religioſoz et etiā clericoz. ſo ut poſſint eligeſe vnu 2fessorē q̄ eos valeat ab ſoluere ab oib; caſib; ſedi apl̄ce reſeruat̄. exce pte qbusdā ibi exp̄ſis. Dia quoq; vota ipſorū poſſit cōmutare in alia opa pietatis ipſi⁹ montis vtilitatem cōcernētia. arbitrio tñ epi Paduani. exceptis aliquibus votis que ibi reſeruat̄. Item q̄ pdictus 2fessor possit eis impertiri: ſemel in vita et ſemel in morte plenariā indulgentiā omni ſuoz peccatoroz de quibus corde cōtriti et ore cōfessi ſuerint. O iḡt 2rinaces et ſtolidi impugnat̄o res pietatis. Si contractus montis eſſet illicētus et cōtra ſuā naturale et diuinū: et p̄tra dei ac primi charitatem; atq; vſuraria prauitate cōta minat̄. Quō approbarēt ip̄m tot p̄clarī atq; ſa pientiſſimi p̄tifices vicarij ch̄i: Quō darent p̄dicto mōti taliter iſtituto et eius fautorib; tot graciā et p̄uilegia ſi eſſet iniquus et puerlus: ut vos inique et puerle afferitis. Si non eſſet magnū peccatum impeditre predicti mōti augmētum: profecto in ipſos impidentes non fulmi narent tamexpatēſcendā excommunicacionis ſentēiam. Nemo enim excommunicari debet nisi p mortalī peccato. et in eum ferenda eſt excōicatione

Hodi Tractatus

qui nō videt posse aliter corrigi finitū Bonā uē. Tō. ac Rich. in. iij. dī. viij. et patet in c. Nero. xi. q. iij. qd erit ponit glo. in c. ex pte. b. v. sig. et qd obi patet nō solū grauit peccare im pugnatores mōr. sed ad magnā restitutioēz eis nō ipi mōr. peer dāna q suis diabolici dicit et scriptis illi inferunt. Dicit maledicere pte. nō ac cendas ignē nec facias lapidē vbi trāsūt gētes. Quā em restitues si derrabis. Remoue gā te os prauū: et derrabēta labia sint pcul a te. Pro uer. iij. Quisquis em vbo vlscripō afferit pdi cū mutuū montis esse usurarium: directe aut saltē indirecte retrahit a subuentōe ipsi⁹ montis eos q̄ sibi credunt. Quis em offeret monti pecu niā quā puer cum pte. exerceri ad usurā sine aliq suo cōmodo. Quid ḡ meref ille temerari⁹ q̄ libru⁹ abominabilē p̄i⁹ mentib⁹ edidit quē de mōne impieratis inticulauit: atqz in tanta p̄i⁹ ptionem et pruīa p̄i⁹ ausus est: ut in eo alle rat oēs bullas et līas aplicas approbāces pdcīi⁹ montē et dīcēntes eum nō esse usurariū: esse fal ſas et abhīciēdas atqz iuri cōi et naturali atqz ſa cris legib⁹ et canonib⁹: imo etiā diuine legi ptra rias. Talis nōqz liber vltra alias infamatiōes quas ī institutores ipsi⁹ mōtis p̄inēt: maxie ſe dis aplice vilipēdiū facit. Unde libellus famosus et p̄pellari p̄t. Aut em hec falsitas bullaruz et līaz aplicas quā ip̄e affirmat: puenire oportuit a malitia eas imperiātū: aut ſcp̄oz apo stolicoz altoz qz per quoz man⁹ dicte bulle ſue ſre expediēde transeūt. Aut ex malitia ſumoz pontificū illas cōcedentū: aut certe ex ignoran tia ip̄oz: eoqz ignorant leges et canones atqz iu ra legis naturalis et diuine: q̄ oia falsoſſima ſuē q̄a ſumm⁹ pontifex omnia iura in ſcrinio pecto ris ſui p̄inere p̄hibet. vt in c. Licet. de consti. li. vi. Cum ḡ dicat ex certa ſcia et p̄p̄io motu dictū montē cum talis denarij ſolutioē et ſe licitum: et ſine alicui⁹ vſure peccato eſſe: patz illius libri cō positorē de ignorantia notantē vicariū cb̄i et ſe valde temerariū et p̄teriū. M̄tro aut mag⁹ de linquere ſi tales litteras falsas ip̄m ſcience ſe cisse reſteſ. Magnope quoqz peccat ſi ip̄am fal ſitatem appofitam ab impēratorib⁹ ſue ſep̄corib⁹ ſip̄az bullarū ſue litterarū dicat. Unde pena libelli famosi puniēdus eſt: ſi ea. q̄ contra p̄dictos descriptis nō pbauerit in iudicio aduocatus: vel non retractauerit. Sed dimiſſa punitiſ one legis ciuilis que iubet libellos famosos cō ponētes decapitari vel deportari. vt in l. vnicā. L. de famo. libel. Solum poterit fin iura cano nica flagellari. vt in c. pmo. v. q. i. Item ſi nolue rit retractare quod male ſcriptis: debet anathē matizari. vt in c. hi qui intuenti. eadem q. et cau ſa. vel aliter ad arbitriū iudicis puniri. c. de cau ſa. in fi. b. offi. delega. Unde forte erit expediēs cū tādiu carcerib⁹ mācipari: donec qd male de ſcriptis in ſcriptis retractauerit. Et ſi forte rera